INDICAÇÃO Nº 0395/14
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que estudos sejam elaborados
pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a abertura das ruas da parte de
cima da Cohab I que ainda não contam com essa melhoria.

Lida na Sessão de 07/10/2014                              Despacho em 07/10/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REITERAR  os  termos  da  Indicação  nº  0071/13,  de

autoria dos vereadores Alex Ricardo Masalskiene e José Ferreira de Sousa; solicitando que

estudos  sejam elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar  a

abertura das ruas da parte de cima da Cohab I que ainda não contam com essa melhoria.

JUSTIFICATIVA:

Como na parte de cima da Cohab I somente as ruas Santa Ernestina e Pradópolis são

abertas - e  ouvindo dezenas de moradores -,  noto a necessidade de abertura das outras

vias,  ligando-as  diretamente  à  Avenida  Engenheiro  Carlos  Eduardo  Tessari,  dando,  com

isso,  opções de acesso rápido ao Residencial  Morada do Sol,  Altos do Jardim Boa Vista  e

outros bairros, desafogando o trânsito daquelas duas vias que hoje fazem a interligação e

facilitando muito a vida dos usuários.

Saliento que os moradores do bairro dizem que essa é uma aspiração antiga e que

foi objeto de promessas de campanha, mas até o momento nada foi feito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de outubro de 2014.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor